
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 

N. 53 AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA HALLEY 

INFORMATICA SRL DI MATELICA (MC) DEL SERVIZIO 

GESTIONE SERVIZIO IVA TRIENNIO 2016/2019  - CIG. 

Z6F19D6948 

DATA 
12-05-2016 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CONSIDERATO che il personale attualmente in organico presso il servizio 
economico-finanziario, per scarsità di tempo, non è in grado di occuparsi del 
servizio IVA; 
 
RILEVATA  quindi la necessità di affidare l’incarico per la gestione del suddetto 
servizio  a personale esterno specializzato; 
 
DATO ATTO che il software di gestione della contabilità è affidato alla Halley 
Informatica spa di Matelica (MC); 
 
RITENUTO pertanto opportuno interpellare direttamente la ditta di cui sopra in 
quanto gestore del programma di contabilità in uso all'Ente; 
 
RICHIAMATO l’art. 1, commi 502 e 503 della Legge di stabilità 2016, n. 208/2015 
che ha  stabilito obbligatorio il ricorso al mercato elettronico solo per le 
acquisizioni di beni (forniture) e servizi per  importi superiori da €. 1.000,00; 
 
VISTA l’offerta n. 66 del 10.03.2016 della Halley Informatica Spa che per la gestione 
del servizio IVA espone un costo annuo di €. 935,00 oltre  IVA 22%, 
complessivamente €. 1.140,00;  
 
RITENUTO di procedere in merito e considerato congruo il prezzo proposto; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/00 – T.U.E.L.;  
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;  
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni; 
 



DETERMINA 

 
 

1. di affidare alla Halley Informatica spa con sede in Matelica (MC), via 
Circonvallazione, 131 C.F. e P. IVA 0038435043,  il servizio  di gestione IVA per 
il triennio 2016/2019 per una spesa annua di €.  935,00 oltre IVA 22% per un 
totale di €.  1.140,00; 

  
2. di imputare la spesa di €.  1.140,00 al codice bilancio 01.03 – 1.03.02.19.000 

capitolo 320 gestione competenza  del bilancio 2016 esecutivo ai sensi di 
legge. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 



Trigolo,  12-05-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
02-09-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  02-09-2016  al 16-09-2016 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


